
ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ, СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ 
ПОЛИТИКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОТДЕЛ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ СУРАЖСКОГО РАЙОНА »

О назначении ответственного
за организацию обработки персональных данных

В целях исполнения требований Федерального закона от 27.07.2006г. № 152- 
ФЗ «О персональных данных», а также подзаконных актов Российской 
Федерации в области защиты персональных данных,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 

данных в ГКУ «ОСЗН Суражского района», заместителя начальника Кохан 
Ольгу Ивановну.

2. Назначить администратором информационной безопасности и 
ответственным за техническое обслуживание информационных систем 
персональных данных, ведущего специалиста (администратора баз данных) 
Мироненко Лилию Амировну.

3. Утвердить Положение об ответственном за организацию обработки 
персональных данных в ГКУ «ОСЗН Суражского района»(Приложение № 1).

4. Утвердить Инструкцию об осуществлении контроля выполнения 
требований по защите персональных данных в ГКУ «ОСЗН Суражского района 
» (Приложение № 2).

5. Ведущему специалисту Мироненко Л.А. довести приказ до всех 
заинтересованных лиц.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом «О назначении ответственного за организацию обработки 
персональных данных», ознакомлены:

П Р И К А З

« ^ У »  Р '/  2 о У г . №

Начальник О.Ф.Дубинина

О.И.Кохан
Л.А.Мироненко


